АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2022      №32-п

О внесении изменений  в постановление администрации №22-п от 21.05.2021 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг из бюджета Пинеровского муниципального образования" .

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пинеровского муниципального образования, администрация Пинеровского  муниципального образования

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации №22-п от 21.05.2021 " Об утверждении  Порядка  предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг из бюджета Пинеровского муниципального образования"

 пункт 1 приложения постановления дополнить

 подпунктом 1.6:

- предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам в связи с производством (реализацией) ими товаров, выполнением работ, оказанием услуг, должны определять  не только цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления. Также должны определяться положения об осуществлении в отношении получателя субсидий и лиц, указанных в п.5 ч.3 ст. 78 БК РФ проверок главным  распорядителем бюджетных средств предоставляющим субсидии, соблюдение ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного( муниципального) финансового контроля.

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию
3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой

Глава  администрации Пинеровского

муниципального образования                          Д.В. Брагин